2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2022                                                                                 № 449
с. Ребриха

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации района от 27.06.2013 № 386 «Об утверждении Положения о порядке ведения  муниципальной долговой книги муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края»
В соответствии со статьями 100, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Ребрихинского района Алтайского края от 01.09.2022 № 02-16-2022 на постановление администрации Ребрихинского района от 27.06.2013 № 386 «Об утверждении Положения о порядке ведения  муниципальной долговой книги муниципального образования Ребрихинский район  Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Ребрихинского района Алтайского края от 27.06.2013 № 386 «Об утверждении Положения о порядке ведения  муниципальной долговой книги муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Долговые обязательства могут существовать в виде обязательств по:

- ценным бумагам муниципального образования  (далее -муниципальные ценные бумаги);

- бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в бюджет муниципального образования из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

- кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

- гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

- муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

- иным долговым обязательствам (за исключением указанных), отнесенным на муниципальный долг муниципального образования.

Долговые обязательства муниципального образования могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до десяти лет включительно).».
1.2. пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по государственным гарантиям субъекта Российской Федерации или муниципальным гарантиям) вносится Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится указанными в абзаце первом настоящего пункта органами в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения такими органами сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.».
1.3. пункт 2.8 Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации Ребрихинского района Родионову Т.В.

Глава района                                                                               Л.В.Шлаузер
Управляющий делами

Администрации района                                                              В.Н.Лебедева

Начальник юридического отдела
     С.А.Накоряков
Родионова Татьяна Викторовна
22346